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På rett plass i verden!

Til tross for utfordringer med høy rente, stigende strømpriser og økte kostnader for råvarer, legger
flertallet av våre medlemsbedrifter bak seg et godt 2023.  

Omstillingsevne og robusthet, i tillegg til en sterk industri og maritim sektor, er det mye som taler for at vi
her på vestlandskysten befinner oss på en gunstig plass i verden.  
Ifølge våre medlemsundersøkelser er også de fleste optimistisk med tanke på inneværende år. Det er et
gledelig utgangspunkt! 

Næringsforeningen har som mål å tilby en variert "verktøykasse" med nyttige emner for
medlemsbedriftene i løpet av året. 

Med en mangfoldig medlemsmasse ønsker vi å speile dette mangfoldet i vårt tilbud. Jeg liker å
sammenligne vår aktivitetsplan med en twist-pose, der alle skal kunne finne sin favorittbit.  
Jeg mener vi har lykkes godt med dette også i 2023.  

På næringspolitisk front har foreningen deltatt i flere ulike aktiviteter og fremstøt, inkludert innspill til
Nasjonal Transportplan, der vi har samarbeidet med våre kolleger i Stavanger om felles høring.  
Det er gledelig å notere at prosjektet E-134 Seljestad - Røldal planlegges påbegynt i 2025. Prosjektet vil
forventes å gi positive ringvirkninger for infrastrukturen i regionen. Videre har vi mottatt oppmuntrende
signaler om at Rogfast-sambandet ligger foran skjema.  

Foreningen har også aktivt rettet oppmerksomheten mot utfordringene knyttet til ulike strømsoner og
den mulige konkurransevridningen dette medfører. Dette har vært en vesentlig problemstilling gjennom
året, der vi har arbeidet for å belyse konsekvensene for våre medlemsbedrifter.  

Å redusere konkurransevridningen forblir en av våre hovedprioriteringer, og vi fortsetter innsatsen for å
sikre rettferdige rammevilkår for næringslivet i vår region.  

Vi har to ressursgrupper, "Grønn lønnsomhet" og "Teknologi i praksis", som begge aktivt har vært
engasjert i å styrke konkurransekraften til bedriftene på Haugalandet.  
Det er viktig for oss å bidra til kunnskap og tilby «verktøy» som kan synliggjøre hva som kreves for å vinne
anbud.  

Synlighet er avgjørende for Næringsforeningen, og her mener jeg vi har lykkes godt i løpet av det siste
året, både via ulike lokale medier – og gjennom å sette fokus via egne flater.  

Det egenproduserte konseptet "FRAMsnakk" er en Facebook Live-sending - og et eksempel på en viktig
plattform for å synliggjøre og fremheve regionens næringsliv. 

Til slutt vil jeg rette en stor takk til mine dyktige kolleger, styremedlemmer og komitemedlemmer for
innsatsen som er lagt ned i løpet av 2023!  

Vi ser frem til å stå på videre for næringslivet. 

Kommentar fra adm.dir. Bernt Jæger
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NÆRINGSFORENINGEN
HAUGALANDET
Næringsforeningen Haugalandet (NH) er en
interesseorganisasjon for bedrifter og organisasjoner på
Haugalandet. Næringsforeningen jobber for at Haugalandet
fortsetter å være en sterk og attraktiv region mellom Bergen
og Stavanger.

Næringsforeningens hovedrolle er å ivareta næringslivets
interesser og å tilby arenaer for utvikling og vekst.
Næringspolitikk og tilrettelegging av aktuelle møteplasser er
blant Næringsforeningens viktigste oppgaver. 

NH hadde ved utgangen av året 529 direkte medlemmer. Våre
medlemmer representerer et stort mangfold av bransjer,
størrelser og geografi. Vi har stort fokus på å representere
dette mangfoldet på beste måte. 

Visjon

Styrker samtid - former framtid
Næringsforeningen skal bidra til å styrke det vi allerede har
bygget, samtidig som vi skal være med å forme framtiden.



Thor Harald Eike, Eurojuris
Sissel Jacobsen, Appex
Ingolf K. Voll, Gassco

Valgkomité

Styret

Styret har i 2023 bestått av:

Eli Sævareid, Trygge Barnehager - styreleder
Terje Lindstrøm, GL Prosjektservice
Lillian Medby Morisbak, Haugesund Sparebank
Anette Matre, Autostore
Mariann Salvesen, Haugaland Kraft
Birge Nymark, Meny Aksdal
Tiril Fjeld, Haugaland Næringspark
Sverre Meling jr., Maritimt Forum
Silje Luzia Rødeseike, Deep Wind Offshore
Raymond Østrem-Gautesen, Garnius

Gikk ut av styret:
Sten Stenersen, Hatteland
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Mariann Salvesen og Sverre Meling var ikke tilstede da bildet ble tatt



Pådriver Profesjonell Humørfylt Inkluderende
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VÅRE VERDIER

Vi skal være aktive,
idésøkende, sette

dagsorden og være
primus motor i

næringspolitisk arbeid

Vi skal være en
profesjonell og

målrettet organisasjon
som våre medlemmer
skal føle er vel verdt å

være en del av.
 "Kjapp og effektiv"

Vi skal møte våre
medlemmer med glimt i
øyet og humørfylt atferd.
På jobben skal vi dyrke

smilet, de gode
replikkene, de åpne

dørene og skape miljø
for toleranse og trygghet

Vi skal være et raust
team som varmt

omfavner de som vil
være med i storfamilien
på Haugalandet. Alle

skal føle seg sett når de
har med oss å gjøre

Administrasjon
Administrasjonen har i 2023 bestått av følgende
ansatte:

Bernt Jæger, administrerende direktør
Ingeline Kaldestad, prosjektleder
Hilde Øygarden, prosjektleder (sluttet 01.09.)
Lars Lindtner, prosjektleder (sluttet 01.09.)
Karoline Kolstø, prosjektleder (fra 22.08.)
Sverre Vågen jr., prosjektleder (fra 15.09.)
Ronny Sætre, prosjektleder fra (01.10.)



Som interesseorganisasjon for næringslivet skal vi i Næringsforeningen jobbe for at Haugalandet
fortsetter å være en sterk og attraktiv region mellom Bergen og Stavanger. 

Styret har i løpet av året avholdt 4 møter, 1 strategisamling og behandlet 21 saker. Styret har vært
opptatt av å prioritere arbeidsoppgaver basert på den strategien som er lagt i vårt strategidokument.
Her har både næringspolitikk og skape attraktive møteplasser et særskilt fokus.  

Det er viktig å synliggjøre næringslivet og være en sentral stemme i det offentlige rom.
Administrasjonen har vært aktiv i forhold å bidra med kronikker og meningsytringer, som setter fokus
på ulike næringspolitiske saker som berører næringslivet i regionen. 
Vi har også samhandlet med næringsforeningene i Stavanger, Stord og Bergen om saker som er av
felles interesse å fronte samlet.  

Næringsforeningen er opptatt av å være synlig i alle flater; I tillegg til en rekke bidrag til diverse saker
i lokale medier, er det brukt mye ressurser på egenproduksjon av aktuelle saker om det lokale
næringslivet og næringspolitikk på egen nettside, i egne sosiale plattformer – og gjennom
egenproduksjonen Framsnakk.   

Dette er naturlig nok også et fokus som fortsetter i inneværende år. 
Våre ressursgrupper «Grønn lønnsomhet» og «Teknologi i praksis» har vært synlige med egne mindre
arrangementer og som bidragsyter til øvrige faglige møteplasser. 

Styrets beretning
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Næringspolitisk arbeid

Næringsforeningen har sendt inn innspill til Nasjonal Transportplan i samarbeid med
Næringsforeningen i Stavanger. Innspillet gjelder prosjektet Seljestad – Røldal. Sammen med
Bakka – Solheim er prosjektet blant våre hovedprioriteter. I tillegg mener Næringsforeningen at
Hordfast bør vektes tungt. 
 
Røldal – Seljestad var rangert på topp, etter E-134 Oslofjordtunellen på prioriteringslisten til
Statens Vegvesen. Vi regnet dermed med at prosjektet var sikret i 2022; Slik ble det ikke. I
januar 2024 kom imidlertid endelig stortingsproposisjonen vi har ventet på. Prosjektet kan
dermed startes opp i 2025.  
 
I skrivende stund venter vi i spenning på regjeringens forslag til NTP. Vi har fått signaler på at
Hordfast ikke prioriteres. Om dette skulle være tilfellet, vil vi sammen med gode
alliansepartnere jobbe aktivt for å sikre dette viktige prosjektet. Nasjonal Transportplan vil
gjelde i tidsrommet 2025–2036.  
 
Gjennom møter med politikere, kronikker, redaksjonelle saker, og som medarrangør til
veikonferanser i Aksdal og på Flesland har vi satt søkelys på disse prosjektene. Konferansene er
i hovedsak arrangert i samarbeid med flere aktører som næringsforeningene i Stavanger, Stord
og Bergen, Haugaland Vekst, NHO, E134 Haukeliveien AS, og Vegforum Øst–Vest. 

Nasjonal transportplan og E-134
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Besøk av samferdselsministeren
I mars var samferdselsminister Jon-Ivar Nygård på besøk i regionen. Han var blant annet med på
en busstur på E134 fra Haugesund til Kyrping, der han med selvsyn fikk se utfordingene på
strekningen Bakka – Solheim.  I tillegg besøkte han bedriften Fatland i Ølen og sto for åpningen
av den nye grensekontrollstasjonen til Mattilsynet på Husøy (Karmsund Havn).  

I forbindelse med besøket, ledet Næringsforeningen en panelsamtale i Aksdal med statsråden og
lederne fra Kårstø i Tysvær og Aker Solutions på Stord, for å synliggjøre nytten av de store
veiprosjektene for næringslivet.  

Næringsforeningen produserte også en FRAMsnakk spesial med ministeren i forbindelse med
besøket på Husøy. 
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Rogfast er en del av fergefri E39 og blir 26,7 kilometer lang når den står ferdig. I følge Statens
Vegvesen , er estimert åpningsår 2033. Dette vil medføre store endringer i Rogaland fylke. I
den forbindelse tok vi initiativ til en konsekvensutredning for prosjektet i samarbeid med
Rogaland Fylkeskommune, Haugaland Vekst (kommunene på Haugalandet). 

Funnene fra undersøkelsen vil kunne danne grunnlag for handlingsplaner for både næringsliv
og kommunene på Haugalandet de neste årene.  

Prognosesenteret gjennomførte analysen, som ble presentert på Høyskolen i november.  

Rogfast og konsekvensanslyse



Strømfokus i møte på Stortinget
Næringsforeningen organiserte i midten av november besøk på Stortinget der fokuset var de
store prisforskjellene på strøm i Norge og hvor konkurransevridende og urettferdig dette er for
næringslivet i vår region. En stor delegasjon ordførere, næringsforeninger og næringsliv fra
Sørvestlandet møtte stortingsbenkene fra Rogaland og Agder, og hadde også eget møte med
olje- og energiminister Terje Aasland.

Valgsendinger og “Walk & talk”
I forbindelse med lokal og fylkestingsvalget høsten 23, samarbeidet vi med NHO Rogaland om et
«walk & talk»-valgopplegg med politikere og næringslivet som gikk tur sammen over korte
distanser. Opplegget ble gjennomført både i Haugesund Sentrum og på Åkrasanden, og det ble  
produsert filmer fra konseptet som synliggjorde både de politiske kandidater og nøkkelbedrifter.
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F.v. Ronny Sætre (Næringsforeningen), Nils Konrad Bua (ordfører Haugesund) og Leiv Arne Marhaug (ordfører
Karmøy) var tydelig på at næringslivet trenger forutsigbarhet og at prisforskjellene på strøm er konkurransevridende.

Møte med stortingsbenken i Rogaland
I oktober møtte et stort antall næringslivsaktører stortingspolitikerne fra Rogaland. Initiativtakerne,
Maritimt Forum for Haugalandet og Sunnhordland og Næringsforeningen la til rette for at
næringslivet kunne fronte sine innspill overfor Rogalandsbenken på en effektiv måte.



Samarbeidspartnere
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Næringsforeningen er avhengig av gode samarbeidspartnere for å opprettholde høy kvalitet på
sine aktiviteter. Samarbeidet bidrar i tillegg til tilførsel av verdifull kompetanse og
erfaringsutveksling.
En sterk og slagkraftig Næringsforening er avhengig av nært, tett og formalisert samarbeid med
nøkkelbedrifter i regionen. 

Følgende samarbeidsavtaler er inngått fra 01.01.2024:
Eurojuris (hovedsamarbeidspartner)
Olaussen Metall AS (Partner)



Ekstern
representasjon

Haugalandet er en av Norges største eksportregioner. Mange bedrifter er avhengig av
handelskammertjenester som digital og manuell stempling av eksportdokumenter, og utstedelse
av ATA-carnet, som er et internasjonal tolldokument som sparer bedriftene for tid og penger med
midlertidig innførsel av varer. 

Næringsforeningen utførte i 2023:

205 stk.  Certificate of origin digitale
25 stk.    Certificate of origin manuelle
29 stk.    andre sertifiseringer
36 stk. e-ATA carnet

Handelskammer
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Næringsforeningen deltar i diverse utvalg for å ivareta
medlemmenes interesser – og for å samarbeide med ulike
aktører innen privat og offentlig virksomhet, med felles mål
om videreutvikling av en attraktiv region.

Programkomité Veikonferansen Aksdal – Bernt Jæger

Programkomité Veikonferanse Flesland – Bernt Jæger

Programkomité Sola-møtet – Bernt Jæger

Styret i Haugesund International School – Hilde
Øygarden/ Ronny Sætre

Sertifisert miljøfyrtårn

Via ressursgruppen «Grønn Lønnsomhet» legger vi til rette for at bedriftene på Haugalandet er
konkurransedyktige i det grønne skifte. Dermed ble det også naturlig og viktig for
Næringsforeningen å selv bli sertifisert, noe vi fikk gjennomført i løpet av april 2023.



Aktiviteter/arrangementer
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Det gjennomføres en rekke konferanser, kurs og andre arrangementer i løpet av kalenderåret. 

Haugalandskonferansen
10. mars
Tittel: Avtrykk.
* 491 deltakere 
* Quality Hotel Maritim
 
Stor suksess og høy score på
evalueringen.

Bjarne Hareide, DigiLab Scandinavia
Hege S. Mokleiv, Permanor
Bjarne Laastad, PYX
Tor Inge Fredriksen, NorConsult
Bernt Jæger, Næringsforeningen
Haugalandet
Ingeline Kaldestad,
Næringsforeningen Haugalandet

      (prosjektleder)

Komité
Haugalandskonferansen



Årets bedrift
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Prisen Årets bedrift deles ut under festmiddagen om kvelden på Haugalandskonferansen.
Årets vinner ble OMEGA 365.

Juryen for Årets bedrift:
Silje Luzia Rødeseike, Deep Wind
Offshore
Anne Kristin Helgeland, Rogaland
Ressurssenter
Jostein Aksdal, Bergen Capital
Management
Hanne Beate Grutle, DnB
Espen Sunde, Seagarden



Leder & HR-dagen

TECH skal du ha
04. mai – 116 deltakere – Lille Maritim
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Markedsføringsdagen
02. juni - 137 deltakere - Edda kino

5. oktober - 194 deltakere - Quality Hotel Maritim

ByggArena
10. november - 231 deltakere - Quality Hotel Maritim
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PLUSS frokost

Arrangementer i samarbeid med andre

PLUSS frokost er tidseffektive kurs som kombineres med en enkel frokost og som
gjennomføres i kantinen i 24/7-bygget. Samarbeidspartner er iteam. Det har vært arrangert 7
PLUSS frokost i løpet av året.  

Næringsforeningen er medarrangør og samarbeidspartner på en rekke arrangementer.
Rogfast-analysen, Afternoon Tech, arrangementer om økonomiske utsikter og
Veikonferansen er noen eksempler.  

Grønn lønnsomhet
Gjennom året blir det satt fokus på Grønn lønnsomhet, et utspring av ressursgruppen med samme
navn. I løpet av året har det vært arrangert PLUSS frokost med dette som tema, samt innlegg
under Markedsføringsdagen og Bærekraftsdagen. På sistnevnte var Næringsforeningen også
medarrangør.

Afternoon Tech er et populært arrangement som arrangeres i samarbeid med DNB
og Validè Haugesund.

B2B connect (Nyhet!)
Et nytt seriekonsept (B2B) ble lansert i 2023. Konseptet er en direkte medlemsfordel ved at
kun foreningens medlemmer kan delta. Første B2B connect ble gjennomført i november med 
fulltegnet deltakerliste. 25 bedrifter fikk 3 minutter hver på scenen og presenterte sin bedrift
eller produkt. Det er planlagt å holde 8 stk av disse pr år.
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Ressursgruppe - Teknologi i praksis
“Teknologi i praksis” har hatt 6 møter i 2023 og har blant annet tilrettelagt for “TECH skal du
ha”. 

Gruppens leder: Bergitte Tønnesen (CGI)

Peder Kirkegaard Madsen (Atea)
Anne Kristin Helgeland (Rogaland ressurssenter)
Anette Friestad (Bouvet)
Ronny Askeland (Karmsund Havn)
Ingrid Haraldseid (Unimicro)
Jannicke Kvarven (Cegal)
Pål Osmundsen (Appex)
Frank Krogh Kongshavn (HVL)
Thore Tollevik (Webstep)
Marius Selsø Håkonsen (Grunderloftet)
Ronny Sætre (Haugaland Vekst) - utgikk ved skifte av jobb høst-23
Sverre Vågen jr. (Næringsforeningen Haugalandet)

Ressursgruppe - Grønn lønnsomhet

Det er også startet opp en innledende jobb for å få igang en tredje ressursgruppe:
Økonomi. 
Dette arbeidet forventes å gi resultater i 2024.

“Grønn lønnsomhet” har hatt 3 møter i 2023 og har blant annet tilrettelagt for “Vi grønner på”
samt levert innhold til PLUSSfrokost. 

Gruppens leder: Ineke de Rezende (Norconsult)

Ole Sandvik (Aibel)
Thomas Eide Wennesland (Haugesund Sparebank)
Ingvild Haugen (Haugaland Vekst IKS)
Frode Styve (Eta Energi)
Eli Aardal ( Veidekke)
Ronny Sætre (næringsforeningen Haugalandet)

Ressursgruppe - Økonomi



Synlighet
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Gjennom hele året har det vært prioritet å få belyst viktige saker og diverse møtevirksomhet via
media. 

Næringsforeningens ukentlige nyhetsbrev og nyhetssaker har sterke lesertall, og det skrives
kronikker til Haugesunds Avis og andre medier. I tillegg publiseres saker, bilder og
videosnutter fra eventer på sosiale plattformer som Facebook, LinkedIn og Instragram.

I samarbeid med Næringsforeningen i Stavangerregionen, Stord Næringsråd og Bergen
Næringsråd skrives kronikker som har større gjennomslagskraft mot regjeringen enn hver
enkelt alene. 

I vårt studiokonsept FRAMsnakk, inviteres aktuelle aktører til korte intervjuer/samtaler. Disse
sendingene deles også på sosiale flater og har stor organisk deling videre.



Likestilling

Miljø

Regnskap

Organisasjonen har økt fra fire til fem ansatte gjennom året, to kvinner og tre menn.
Lars Lindtner og Hilde Øygarden sluttet midtveis i året, mens Karoline Kolstø,
Sverre Vågen jr. og Ronny Sætre startet i løpet av høsten.

Styret består av 10 personer, med 6 kvinner og 4 menn. 
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Foreningen følger lover og regler hva angår forurensning av det ytre miljø.

Regnskap er avlagt under forutsetning om fortsatt drift, og er gjort opp med et
årsresultat på kr 208.362,-. Egenkapitalen er på kr 9.388.568,-.

Haugesund …………… 2024

____________________________                                          ____________________________
 Eli Sævareid                                                                          Terje Lindstrøm

____________________________                                          ____________________________
Sverre Meling jr.                                                                    Mariann Salvesen

____________________________                                          ____________________________
Silje L. Rødeseike                                                                    Anette Matre

____________________________                                          ____________________________
Raymond Østrem-Gautesen                                                            Tiril Fjeld    

____________________________                                          ____________________________
 Lillian Medby Morisbak                                                              Birge Nymark

____________________________
 Bernt Jæger, adm. dir. 


